
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/369/2022 
RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) i art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), 

Rada Gminy Zebrzydowice 
uchwala: 

§ 1. Zmniejszyć dochody budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 395.473,43 zł. 

Zmniejszyć wydatki budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 5.478.123,40 zł. 

Zmian dokonać zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zmniejszyć przychody budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 5.082.649,97 zł 

a) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 806.552,60 zł, 

b) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 4.276.097,37 zł. 

1. Dochody po zmianie wynoszą 75.327.306,29 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące 69.022.265,84 zł 

2) dochody majątkowe 6.305.040,45 zł. 

2. Wydatki po zmianie wynoszą 76.175.140,77 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące 64.246.783,41 zł 

2) wydatki majątkowe 11.928.357,36 zł. 

3. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 847.834,48 zł 

i zostanie pokryty: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 8511



a) z zaciągniętych pożyczek 236.993,00 zł 

b) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 610.841,48 zł. 

4. Przychody po zmianie wynoszą: 1.934.990,48 zł 

a) z pożyczek zaciągniętych w WFOŚ i GW 236.993,00 zł 

b) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 619.911,99 zł 

c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 1.078.085,49 zł. 

5. Rozchody wynoszą: 1.087.156,00 zł 

a) spłata pożyczek zaciągniętych w WFOŚ i GW 1.087.156,00 zł. 

§ 4. Zmienić następujące załączniki do Uchwały Nr XXI/271/2021 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 
09 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Zebrzydowice na 2022 rok: 

1. Załącznik nr 3 – Przychody i dochody oraz rozchody i wydatki budżetu gminy na 2022 r., który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

2. Załącznik nr 4 – Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
sfinansowane z tych dochodów, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

3. Załącznik nr 10 – Dochody oraz wydatki realizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych oraz Funduszu Przeciwdziałaniu COVID-19 w 2022 r., który otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały, 

4. Załącznik nr 11 – Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu, który otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały, 

5. Załącznik nr 12 – Wydatki majątkowe, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały, 

6. Załącznik nr 14 – Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego – „Gminny Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji” na 2022 rok, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 
 
 

Mirosław Franciszek Staniek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8511



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/369/2022 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

 

Zmiana dochodów budżetu gminy na rok 2022 

Dział Paragraf Treść Kwota 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

2 888 418,57 

 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 888 418,57 

758  Różne rozliczenia 657 108,00 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 625 830,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 31 278,00 

801  Oświata i wychowanie - 85 000,00 

 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego - 120 000,00 

 0830 Wpływy z usług 35 000,00 

852  Pomoc społeczna - 11 016 000,00 

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

- 11 016 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 160 000,00 

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

7 140 000,00 

 2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

20 000,00 

Razem - 395 473,43 

Zmiana wydatków budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział Rozdział Treść Wartość 
010  Rolnictwo i łowiectwo -189 298,74 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi -189 298,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8511



  

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

-189 298,74 

600  Transport i łączność -275 000,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe -275 000,00 

  

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

-275 000,00 

630  Turystyka -184 154,00 
 63095 Pozostała działalność -184 154,00 

  

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

-184 154,00 

750  Administracja publiczna -378 570,66 
 75095 Pozostała działalność -378 570,66 

  

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

-57 070,66 

  

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

-321 500,00 

801  Oświata i wychowanie -243 000,00 
 80104 Przedszkola  -120 000,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

-120 000,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -105 000,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

-105 000,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

-18 000,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -18 000,00 
852  Pomoc społeczna -11 016 000,00 
 85295 Pozostała działalność -11 016 000,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

-33 000,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -183 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych -10 800 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 140 000,00 

 85395 Pozostała działalność 7 140 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8511



  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

47 000,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 93 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 000 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -184 500,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -184 500,00 

  

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

-184 500,00 

926  Kultura fizyczna -147 600,00 
 92695 Pozostała działalność -147 600,00 

  

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

-147 600,00 

Razem: -5 478 123,40 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8511



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/369/2022 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

 

Przychody i dochody oraz rozchody i wydatki budżetu gminy na 2022 r. 

l.p. Treść Klasyfikacja § Kwota w zł 

A Przychody i dochody budżetu   
I. Razem przychody   1 934 990,48 
1. Przychody z pożyczek, w tym:  952 236 993,00 
   - zaciągniętych w WFOŚ i GW  236 993,00 
2. Przychody z kredytu zaciągniętego w banku krajowym 952 0,00 

3. 
Przychody z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych 

950 0,00 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 619 911,99 

5. 

Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane 
środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków 

957 1 078 085,49 

II. Dochody budżetu  75 327 306,29 
III. Razem przychody i dochody budżetu  77 262 296,77 
B Rozchody i wydatki budżetu   
I. Razem rozchody   1 087 156,00 
1. Spłaty zaciągniętych pożyczek krajowych, w tym:  992 1 087 156,00 
   - z WFOŚ i GW  1 087 156,00 
2. Spłaty zaciągniętego kredytu w banku krajowym 992 0,00 
II. Wydatki budżetu  76 175 140,77 
III. Razem rozchody i wydatki   77 262 296,77 
C Nadwyżka/deficyt  -847 834,48 
1. Nadwyżka (+)   
2. Deficyt (-)  -847 834,48 
D Źródła pokrycia deficytu  847 834,48 
1. Zaciągnięta pożyczka 952 236 993,00 
2. zaciągnięty kredyt 952 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8511



3. 
Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikająca z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

950 0,00 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 610 841,48 

5. 

Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane 
środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.  5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

957 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8511



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/369/2022 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

 

Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki sfinansowane z 
tych dochodów w 2022 r. 

DOCHODY  
Klasyfikacja  

Rodzaj dochodu 
Dział Rozdz. § kwota 

1 2 3 4 5 

Wpływy z opłat za 
wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu 

756 75618 0480 270 000,00 

Wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

756 75618 0270 115 114,02 

Razem: 385 114,02 
     
WYDATKI  

Klasyfikacja  
Rodzaj wydatku 

Dział Rozdz. wydatki kwota 
1 2 3 4 5 

Ogółem 851 85153 wydatki bieżące w tym: 
18 000,00 

  
Wydatki związane 
z realizacją zadań 
statutowych 

5 600,00 

Działalność profilaktyczna, 
informacyjna, edukacyjna oraz 
szkoleniowa w zakresie 
rozwiązywania problemów 
narkomanii 

  wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 7 100,00 

  
Wydatki związane 
z realizacją zadań 
statutowych 

3 530,00 

Udzielanie pomocy 
psychospołecznej i prawnej 
rodzinom, w których 
występują problemy 
narkomanii   wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 1 770,00 

Ogółem 851 85154 wydatki bieżące w tym  
442 162,62 

Działalność profilaktyczna, 
informacyjna, edukacyjna dla 
dzieci i młodzieży w zakresie 
rozwiązywania problemów 

  
Wydatki związane 
z realizacją zadań 
statutowych 41 198,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8511



alkoholowych 

  
dotacje na zadania 
bieżące 60 000,00 

  
Wydatki związane 
z realizacją zadań 
statutowych 11 200,00 

Pomoc psychologiczna, 
prawna i terapeutyczna dla 
osób uzależnionych i ich 
rodzin   wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
9 000,00 

  
Wydatki związane 
z realizacją zadań 
statutowych 

3 500,00 Koszty działalności  pracy 
Komisji 

  wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

30 400,00 

  
Wydatki związane 
z realizacją zadań 
statutowych 

113 702,15 
Udzielanie pomocy rodzinom, 
w których występują 
problemy alkoholowe 

  wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 139 302,37 

Pomoc uchodźcom z Ukrainy   
Wydatki związane 
z realizacją zadań 
statutowych 33 860,00 

Ogółem 851 85158 wydatki bieżące w tym: 
11 680,00 

Dotacja dla gminy Bielsko-
Biała - porozumienie w 
zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi w odniesieniu 
do osób z terenu gminy 
Zebrzydowice (izba 
wytrzeźwień) 

  dotacje na zadania 
bieżące 

11 680,00 

Ogółem 852 85205 wydatki bieżące w tym: 
19 360,00 

Dotacja na pomoc finansową 
dla Powiatu Cieszyńskiego na 
realizację zadania 
"Prowadzenie Powiatowego 
Ośrodka Wsparcia dla Osób 
Dotkniętych Przemocą w 
Rodzinie" 

  dotacje na zadania 
bieżące 

19 360,00 
RAZEM 491 202,62 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8511



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/369/2022 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

 

Dochody oraz wydatki realizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 r. 

I. Dochody oraz wydatki realizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

Dział Rozdz. Nazwa Plan 
1 2 3 4 
DOCHODY 
758  Różne rozliczenia 10 000,00 
 75816 Wpływy do rozliczenia 10 000,00 

  Wpływy z różnych dochodów - kapitalizacja odsetek na rachunku 
RFIL 10 000,00 

Razem: 10 000,00 
WYDATKI 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
523 823,39 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 523 823,39 

  
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

523 823,39 

  
Poprawa efektywności energetycznej budynku poprzez jego 
termomodernizację wraz z wykorzystaniem OZE dla rozbudowy i 
przebudowy strażnicy OSP w Kończycach Małych 

523 823,39 
Razem: 523 823,39 

II. Dochody oraz wydatki realizowane ze środków  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 r. 

Dział Rozdz. Nazwa Plan 
1 2 3 4 
DOCHODY 
600  Transport i łączność 4 560 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 4 560 000,00 

  Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

4 560 000,00 
851  Ochrona zdrowia 50,00 
 85195 Pozostała działalność 50,00 

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 50,00 

852  Pomoc społeczna 26 786,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8511



 85295 Pozostała działalność 26 786,00 

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 (Korpus Wsparcia Seniorów) 

26 786,00 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 140 000,00 
 85395 Pozostała działalność 7 140 000,00 

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 (Dodatek węglowy, dodatek ciepłowniczy, dodatek 
elektryczny) 

7 140 000,00 
Razem: 11 726 836,00 
WYDATKI 
600  Transport i łączność 4 560 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 4 560 000,00 

  
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

4 560 000,00 

  Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Zebrzydowice 
(POLSKI ŁAD) 4 560 000,00 

851  Ochrona zdrowia 50,00 
 85195 Pozostała działalność 50,00 

  
Wydatki bieżące:                                                        transport osób 
mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-coV-2, w tym: 

50,00 
  wydatki związane z realizacją zadań statutowych jst 50,00 
852  Pomoc społeczna 26 786,00 
 85295 Pozostała działalność 26 786,00 

  Wydatki bieżące                                                      realizacja Programu 
"Korpus Wsparcia Seniorów" w tym: 

26 786,00 

  wydatki związane z realizacja zadań statutowych jst 26 786,00 
852  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 140 000,00 
 85395 Pozostała działalność 7 140 000,00 

  Wydatki bieżące                                                       Dodatek węglowy, 
dodatek ciepłowniczy, dodatek elektryczny, w tym: 

7 140 000,00 
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 000 000,00 
  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 93 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 8511



  wydatki związane z realizacja zadań statutowych jst 47 000,00 
Razem: 11 726 836,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 8511



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVIII/369/2022 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2022 r. 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania 

podmiot. przedmiot. celowa 
I. Jednostki sektora finansów publicznych 1 710 721,00 80 000,00 806 500,00 

1. 921 92109 2480 Samorządowa instytucja 
kultury- GOK 1 339 175,00   

2. 921 92116 2480 Samorządowa instytucja 
kultury – Biblioteka (GBP) 371 546,00   

3. 010 01095 2650 
Dotacja przedmiotowa dla 
Samorządowego Zakładu 
Budżetowego GZWIK  80 000,00  

4 600 60004 2900 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Woj.Śl -
Organizacja oraz zarządzanie 
publicznym transportem 
zbiorowym  dla relacji 
Jastrzębie Z-Zebrzydowice 
realizowanej przez MZK 
Jastrzębie Z.   320 000,00 

5 600 60004 2310 
Dotacja celowa  dla Miasta 
Cieszyn -Dopłata do 
komunikacji publicznej 
(ZGK Cieszyn)   213 500,00 

6 600 60004 2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową Powiatowi 
Cieszyńskiemu na realizację  
komunikacji publicznej 
powiatowej   85 000,00 

7 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu 
Cieszyńskiego na 
wykonanie  zad. 
inwestycyjnego pn. 
”Przebudowa drogi 
powiatowej 2628S 
ul. Granicznej w 
Kończycach Małych"   120 000,00 

8 801 80101 2310 Dotacja dla Jastrzębia Zdrój– 
nauka religii ewang   2 040,00 

9 801 80113 2310 
Dotacja dla Gminy Strumień 
-dowóz uczniów 
niepełnosprawnych   34 920,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 8511



10 851 85158 2310 

Dotacja dla gminy Bielsko- 
Biała – porozumienie 
w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi 
w odniesieniu do osób z 
terenu gminy Zebrzydowice   11 680,00 

11 852 85205 2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu 
Cieszyńskiego  na realizację 
zad.pn "Prowadzenie 
Powiatowego Ośrodka 
Wsparcia dla osób 
dotkniętych przemocą w 
rodzinie"   19 360,00 

 
 
II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 697 720,00  1 287 500,00 

1. 010 01044 6230 

Realizacja zadania w 
zakresie ochrony środowiska 
-dotacje dla mieszkańców 
Gminy Zebrzydowice na 
dofinansowanie kosztów 
budowy przyłączy 
kanalizacyjnych 

  250 000,00 

2. 754 75412 2820 
Dotacja dla OSP 
Marklowice Górne na 
zapewnienie gotowości 
bojowej   13 000,00 

3 754 75412 2820 
Dotacja dla OSP 
Zebrzydowice na 
zapewnienie gotowości 
bojowej   17 000,00 

4 754 75412 2820 
Dotacja dla OSP Kaczyce na 
zapewnienie gotowości 
bojowej 

  20 000,00 

6 801 80104 2540 
Realizacja zadań z oświaty-
dotacja do niepublicznego 
przedszkola 345 000,00   

7 801 80149 2540 

Realizacja zadań z oświaty - 
dotacja do niepublicznego 
przedszkola na realizację 
zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 
pracy w przedszkolach 352 720,00   

8 801 80113 2360 

Dowóz dzieci 
niepełnosprawnych do 
Ośrodka Rehabilitacyjno – 
Edukacyjno – 
Wychowawczego   62 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 8511



9 851 85154 2360 

Realizacja zadań własnych 
gminy zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 
w zakresie lokalnych imprez 
sportowych i rozrywkowych 
dla dzieci i młodzieży   60 000,00 

10 900 90003 6230 

Realizacja zadania 
w zakresie ochrony 
środowiska -dotacje na 
zadania inwestycyjne dla 
mieszkańców Gminy 
Zebrzydowice na 
dofinansowanie kosztów 
budowy oczyszczalni 
przydomowych   13 000,00 

11 900 90005 6230 

Realizacja zadania 
w zakresie ochrony 
środowiska - dotacje na 
zadania inwestycyjne dla 
mieszkańców Gminy 
Zebrzydowice na 
dofinansowanie kosztów 
wymiany istniejących źródeł 
ciepła na nowe 
wysokosprawne jednostki w 
ramach Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji 
na terenie Gminy 
Zebrzydowice na lata 2017-
2022 aktualizacja   697 500,00 

12 900 90026 6230 

Realizacja zadania 
w zakresie ochrony 
środowiska - dotacje na 
zadania inwestycyjne dla 
mieszkańców Gminy 
Zebrzydowice na usuwanie i 
utylizację azbestu    10 000,00 

13 926 92695 2820 
Realizacja zadań w zakresie 
kultury fizycznej i sportu 
wśród dzieci i młodzieży – 
sport kwalifikowany   145 000,00 

    Razem 2 408 441,00 80 000,00 2 094 000,00 
    w tym:    
    zadania bieżące 2 408 441,00 80 000,00 1 003 500,00 
    zadania majątkowe 0,00 0,00 1 090 500,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 8511



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVIII/369/2022 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

 

Wydatki majątkowe budżetu Gminy na 2022 r. 

  Nazwa zadania  

Dział Rozdział Wydatki na finansowanie inwestycji Kwota zł 
010  ROLNICTWO i ŁOWIECTWO 1 473 348,75 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 413 272,26 

   Zakup zestawu hydroforowego na stacji uzdatniania wody 
"Karolinka"  60 000,00  

   Zakup zestawu hydroforowego na stacji uzdatniania wody 
"Myśliwska"  73 185,00  

   Modernizacja urządzeń (zasuw) sieci wodociągowej  18 220,26  

   Zakup programu komputerowego do zdalnego zarządzania siecią 
wodociągową  0,00  

   Poprawa efektywności energetycznej systemu zasilania w wodę  261 867,00  
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 060 076,49 

  ”Projekt modernizacji oczyszczalni ścieków w Zebrzydowicach wraz z 
elementami fotowoltaiki” 200 500,00 

  Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do budynków przy 
ul. Jesionowej, Stromej i Ks. A. Janusza w Zebrzydowicach  

570 076,49 

  Zadania w zakresie gospodarki ściekowej – zad.pn.”Inne wydatki 
związane z gospodarką kanalizacyjną”  

39 500,00 

   Dotacje dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice na dofinansowanie 
kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych  

250 000,00  
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 6 507 750,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 120 000,00 

  

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Cieszyńskiego na 
wykonanie  zad. inwestycyjnego pn. ”Przebudowa drogi powiatowej 
2628S ul. Granicznej w Kończycach Małych" 120 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 6 387 750,00 
  Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Zebrzydowice 4 800 000,00 
  Przebudowa ul. Polnej w Marklowicach Górnych -V etap 490 000,00 
  Przebudowa ul. Wiśniowej w Kończycach Małych (I etap) 495 250,00 
  Przebudowa ul. Folwarcznej w Kończycach Małych 205 000,00 
  Przebudowa ul. Pocztowej w Kaczycach-IV etap 120 000,00 
  Zielony parking k/remizy w Kaczycach 60 000,00 

  Zakup wiaty przystankowej  Przystanek autobusowy "Kępka" ul. 
Mickiewicza w Marklowicach Górnych) 

12 500,00 

  
Przebudowa drogi gminnej ul. Jesionowej w Zebrzydowicach - projekt 

95 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 8511



  
Przebudowa drogi gminnej ul. Jutrzenki w Zebrzydowicach - projekt 

98 000,00 

  
Budowa zatoki postojowej przy ul. Tuwima w Kaczycach - projekt 

12 000,00 

630  TURYSTYKA 134 578,00 

 63095 Pozostała działalność 134 578,00 

  Impuls dla serca zakup sprzętu ratującego życie na Żelazny Szlak 
Rowerowy - Zebrzydowice 

14 500,00 

  Budowa tężni solankowej na terenie Zebrzydowic z odnawialnymi 
źródłami energii (fotowoltaika) - projekt 

20 000,00 

  Budowa niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej w Gminie 
Zebrzydowice wraz z jej promocją 

100 078,00 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 50 000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 
  Przejmowanie gruntów do mienia komunalnego 50 000,00 
710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 25 000,00 
 71035 Cmentarze 25 000,00 

  Budowa stanowiska pod kontener przy ul. Tuwima w Kaczycach 25 000,00 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 222 000,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 222 000,00 

  Zabudowa urządzeń kompensujących energię elektryczną 22 000,00 

  
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do wymogów p.poż.  

200 000,00 

 75095 Pozostała działalność 0,00 

  Cyfrowa Gmina 0,00 

754  
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 1 849 037,61 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 849 037,61 

  
Poprawa efektywności energetycznej budynku poprzez jego 
termomodernizację wraz z wykorzystaniem OZE dla rozbudowy i 
przebudowy strażnicy OSP w Kończycach Małych 1 837 037,61 

  
Dotacja dla OSP na zakup średniego samochodu ratowniczo - 
gaśniczego  0,00 

  Zakup traktora ogrodowego  12 000,00 
758  RÓŻNE ROZLICZENIA 194 245,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 194 245,00 

  
Rezerwa celowa na wydatki majątkowe związane z działaniami 
dostosowawczymi w zakresie sieci szkół- Szkoła Podstawowa w 
Marklowicach Górnych  

22 000,00 

  Rezerwa celowa  na wydatki majątkowe 
172 245,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 8511



801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 490 783,00 
 80101 Szkoły Podstawowe 417 955,00 
  Modernizacja kotła c.o w Szkole Podstawowej w Kaczycach 64 010,00 

  Modernizacja nawierzchni placu zabaw przy Szkole Podstawowej w 
Kaczycach  

116 945,00 

  Modernizacja systemu orynnowania budynku A Szkoły Podstawowej 
w Zebrzydowicach  

50 000,00 

  
Modernizacja urządzeń stacji uzdatniania i dozowania na basenie w 
Szkole Podstawowej w Zebrzydowicach 41 000,00 

  
Adaptacja pomieszczenia na salę komputerową w szkole Podstawowej 
w Zebrzydowicach 18 000,00 

  Jesteś między nami - dostosowanie miejsc dla uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi 

25 000,00 

  Dostosowanie w zakresie sieci szkół - Szkoła Podstawowa w 
Marklowicach Górnych (Adaptacja pomieszczenia na salę lekcyjną) 

58 000,00 

  Modernizacja c.w.u na obiekcie Szkoły Podstawowej 
w Zebrzydowicach 

45 000,00 

 80104 Przedszkola 72 828,00 

  Modernizacja nawierzchni placu zabaw przy Gminnym Przedszkolu 
Publicznym oddział w Kaczycach  

25 000,00 

  Pakiet kserokopiarek dla Gminnego Przedszkola Publicznego w 
Zebrzydowicach  

10 500,00 

  Modernizacja wejścia przy Gminnym Przedszkolu Publicznym oddział 
w Kończycach Małych 

15 500,00 

  Przebudowa kominów Gminnego Przedszkola Publicznego w 
Zebrzydowicach  

11 000,00 

  
Zakup monitora interaktywnego oraz statywu na podstawie jezdnej dla 
dzieci z Gminnego Przedszkola Publicznego o/ Kończyce Małe 10 828,00 

900  
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 818 475,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 13 000,00 

  Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska -dotacje na zadania 
inwestycyjne dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice na 
dofinansowanie kosztów budowy oczyszczalni przydomowych 13 000,00 

 90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 697 500,00 

  
Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska -dotacje na zadania 
inwestycyjne dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice na 
dofinansowanie kosztów wymiany istniejących źródeł ciepła na nowe 
wysokosprawne jednostki w ramach Programu Ograniczenia Niskiej 
Emisji na terenie Gminy Zebrzydowice na lata 2017-2022 aktualizacja  697 500,00 

 90015 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 97 975,00 

  Budowa oświetlenia ulicznego w ciągu drogi gminnej ul. Chabrowej w 
Zebrzydowicach etap III - w ramach Funduszu Sołeckiego 39 975,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 8511



  Dobudowa punktów oświetleniowych na terenie gminy 58 000,00 

 90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00 

  Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska -dotacje na zadania 
inwestycyjne dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice na usuwanie i 
utylizację azbestu w oparciu o Uchwałę RG Zebrzydowice 10 000,00 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
146 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
146 000,00 

  Budowa wiaty o funkcji sceny plenerowej przy ul. Ludowej w 
Kaczycach 0,00 

  
Odnowienie i uzupełnienie tynków, odnowienie stolarki okiennej i 
drzwiowej, pokrycia dachowego rynien i rur spustowych; wykonanie 
izolacji przeciwwilgociowej, wykonanie instalacji odgromowej 
kompleksu zamkowego przy ul. Staropolskiej 5 w Kończycach Małych 
(roboty: renowacja stolarki okiennej i drzwiowej drewnianej, podłogi 
galerii oraz innych elementów drewnianych) 125 000,00 

  
Doposażenie świetlicy GOK w Kończycach Małych - w meble, sprzęt 
agd i biurowy, oświetlenie, wykładzinę, gry zręcznościowe dla dzieci 
zgodnie z panującymi standardami, aby wyposażenie było estetyczne i 
bezpieczne 21 000,00 

926  KULTURA FIZYCZNA 17 140,00 
 92695 Pozostała działalność 17 140,00 

  Projekt i budowa wiaty pełniącej funkcję kulturalną i rekreacyjną przy 
boisku sportowym w Kończycach Małych  0,00 

  Zakup kosiarki dla klubu sportowego GKS Kaczyce 17 140,00 
 RAZEM  11 928 357,36 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 8511



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVIII/369/2022 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

 

PLAN FINANSOWY Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  w Zebrzydowicach za rok 2022 

  stan środków obrotowych na początek roku  150 000,00 

Dział  Rozdział  Przychody kwota  

400 40002 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  2 475 000,00 

  przychody z zaopatrzenia w wodę  2 475 000,00 

900 90001 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 025 000,00 

  przychody z odprowadzania ścieków  2 025 000,00 

 90095 Pozostała działalność  870 000,00 

  pozostałe przychody  390 000,00 

  wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych (VAT) 100 000,00 

  Kanalizacja deszczowa- dotacja przedmiotowa  80 000,00 

  pozostałe przychody  nie objęte klasyfikacją budżetową – budowa 
przyłączy dla mieszkańców w ramach inwestycji gminnych  300 000,00 

  Razem: 5 520 000,00 

Dział  Rozdział  Koszty kwota  

400 40002 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  1 138 000,00 

  wydatki bieżące 1 138 000,00 

  wydatki majątkowe – zaopatrzenie w wodę 0,00 

900 90001 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 213 200,00 

  wydatki bieżące 1 039 200,00 

  wydatki majątkowe – odprowadzanie ścieków  174 000,00 

 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej – wydatki związane z 
utrzymaniem stanowisk pracy  2 519 000,00 

  wydatki bieżące - wydatki związane z utrzymaniem stanowisk pracy 2 519 000,00 

 90095 Pozostała działalność Gzwik- wydatki bieżące  199 800,00 

  wydatki bieżące – działalność GZWIK 182 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 8511



  wydatki bieżące – kanalizacja deszczowa 17 000,00 

  
Wydatki nie objęte klasyfikacją budżetową – budowa przyłączy 
dla mieszkańców w ramach inwestycji gminnych – wydatki 
bieżące  

300 000,00 

  stan środków obrotowych na koniec roku  150 000,00 

  Razem: 5 520 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 8511


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera a


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2022-12-15T11:40:53+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




